
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
CHAPADINHA - MA 

SEGUNDA-FEIRA, 19 DE DEZEMBRO DE 2022 ANO II EDIÇÃO DE HOJE, N.º 3006 – Páginas 05 
www.chapadinha.ma.gov.br 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

AVENIDA PRESIDENTE VARGAS, Nº 310 – CENTRO – CEP: 65500-000-CHAPADINHA/MA – CNPJ: 06.117.709/0001-58 
 

Página 1 

 
 
 

SUMÁRIO 
 

 
DECRETO Nº 025/2022 
AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 044/2022-SRP 
AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 045/2022-SRP 
EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 071/2022 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
035/2022-SRP 
EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 072/2022 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
035/2022-SRP 
TORNAR SEM EFEITO A PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DO CONTRATO 
ADMINISTRATIVO Nº 374/2022 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA 

 
DECRETO Nº 025/2022 
 
DISPÕE SOBRE O RETORNO AO PATRIMÔNIO PÚBLICO DO DOMÍNIO ÚTIL DO 
AFORAMENTO Nº 261/87, DATADO DE 28 DE AGOSTO DE 1987, E DÁ POUTRAS 
PROVIDÊNCIAS.  
 
A PREFEITA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA, no uso de suas atribuições 
conferidas pela Constituição Federal e pela Lei Orgânica do Município;  
 

DECRETA: 
 

Art. 1º. Declaro com base no Processo Administrativo 
0000004855/2022, o retorno do domínio útil do Aforamento nº 261/87, datado 
de 28 de agosto de 1987, em nome da Associação dos Profissionais em 
Confecções de Chapadinha, ao Município de Chapadinha, Estado do Maranhão, 
por descumprimento da Cláusula Primeira do referido Aforamento.  

 
Art. 2º. Em razão do retorno do domínio útil ao patrimônio do 

Município de Chapadinha, deve ser cancelada junto ao Registro de Imóveis 
desta Cidade, a matrícula nº 1.750, efetuada à fl. 01, do Livro 02-E de Registro 
Geral de Imóveis.  

 
Art. 3º. Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, 

revogando-se as disposições em contrário. 
 
Gabinete da Prefeita Municipal de Chapadinha - MA, em 21 de 

novembro de 2022. 
 
 

Maria Ducilene Pontes Cordeiro 
Prefeita Municipal 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA 

 
AVISO LICITAÇÃO 

 
AVISO DE LICITAÇÃO. Pregão Eletrônico nº 044/2022-SRP. Processo nº 
6814/2022-PMCH. Objeto: “Registro de preços para eventual contratação de 
empresa para fornecimento de material de informática, destinados às 
Secretarias de Chapadinha”; Abertura: 05/01/2023 às 08:00hs; Local: Endereço 
Eletrônico (www.portaldecompraspublicas.com.br). Base Legal: termos da Lei 
nº 10.520, de 17 de julho de 2002, do Decreto nº 5.450, de 31 de maio de 2005, 
do Decreto nº 10.024, de 20 de Setembro de 2019 da Lei Complementar n° 123, 
de 14 de dezembro de 2006, aplicando-se, subsidiariamente, a Lei nº 8.666, de 
21 de junho de 1993 e demais normas atinentes à espécie. Informações e 

Consultas: Sala da Comissão Permanente de Licitação – CPL, localizado na Av. 
Presidente Vargas, nº 310, Centro – Chapadinha– MA – CEP: 65.500-000; 
Telefone: 98-99167-3542 e Site do Sistema de Acompanhamento de 
Contratações Públicas (Sacop) no seguinte link: 
https://transparencia.chapadinha.ma.gov.br/acessoInformacao/licitacao/tce. 
Chapadinha/MA, 15 de Dezembro de 2022. Luciano de Souza Gomes – 
Pregoeiro. 
 
AVISO DE LICITAÇÃO. Pregão Eletrônico nº 045/2022-SRP. Processo nº 
6809/2022-PMCH. Objeto: “Registro de Preços para eventual Contratação de 
Empresa especializada no fornecimento de lanches e refeições 
prontas(quentinhas) de interesse da Administração Pública””; Abertura: 
05/01/2023 às 13:00hs; Local: Endereço Eletrônico 
(www.portaldecompraspublicas.com.br). Base Legal: termos da Lei nº 10.520, 
de 17 de julho de 2002, do Decreto nº 5.450, de 31 de maio de 2005, do Decreto 
nº 10.024, de 20 de Setembro de 2019 da Lei Complementar n° 123, de 14 de 
dezembro de 2006, aplicando-se, subsidiariamente, a Lei nº 8.666, de 21 de 
junho de 1993 e demais normas atinentes à espécie. Informações e Consultas: 
Sala da Comissão Permanente de Licitação – CPL, localizado na Av. Presidente 
Vargas, nº 310, Centro – Chapadinha– MA – CEP: 65.500-000; Telefone: 98-
99167-3542 e Site do Sistema de Acompanhamento de Contratações Públicas 
(Sacop) no seguinte link: 
https://transparencia.chapadinha.ma.gov.br/acessoInformacao/licitacao/tce. 
Chapadinha/MA, 15 de Dezembro de 2022. Luciano de Souza Gomes – 
Pregoeiro. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA 

 
EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 071/2022 - PREGÃO ELETRÔNICO 

Nº 035/2022-SRP 
 
Aos 05 de Dezembro de 2022, o Município de Chapadinha/MA, com sede na Av. 
Presidente Vargas, nº 310 – Centro – Chapadinha - MA, CNPJ. nº 
06.117.709/0001-58, neste ato representada pela Sra. Vânia Duarte Mota 
Souza, brasileira, solteira, Secretária Adjunta de Administração, residente nesta 
cidade, portadora do CPF:110.247.587-45, residente e domiciliada nesta 
Cidade, considerando o julgamento da licitação na modalidade de pregão, na 
forma eletrônica, para REGISTRO DE PREÇOS nº 071/2022, publicada no Diário 
Oficial do Município, processo administrativo n.º 5674/2022, RESOLVE registrar 
os preços da(s)  empresa(s) indicada(s) e qualificada(s) nesta ATA, de acordo 
com a classificação por ela(s) alcançada(s) e na(s)  quantidade(s)  cotada(s), 
atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas 
constantes na Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, no 
Decreto n.º 7.892, de 23 de janeiro de 2013, e em conformidade com as 
disposições a seguir: DO OBJETO. A presente Ata tem por objeto o REGISTRO 
DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS EM GERAL DE 
INTERESSE DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DE CHAPADINHA, especificado no 
item 01 do Termo de Referência, anexo 01 do edital de Pregão nº 035/2022-
SRP, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, 
independentemente de transcrição. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E 
QUANTITATIVOS. O preço registrado, as especificações do objeto, a 
quantidade, fornecedor(es) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) 
são as que seguem: 
 
 
 
 
 

https://transparencia.chapadinha.ma.gov.br/acessoInformacao/licitacao/tce
https://transparencia.chapadinha.ma.gov.br/acessoInformacao/licitacao/tce


 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
CHAPADINHA - MA 

SEGUNDA-FEIRA, 19 DE DEZEMBRO DE 2022 ANO II EDIÇÃO DE HOJE, N.º 3006 – Páginas 05 
www.chapadinha.ma.gov.br 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

AVENIDA PRESIDENTE VARGAS, Nº 310 – CENTRO – CEP: 65500-000-CHAPADINHA/MA – CNPJ: 06.117.709/0001-58 
 

Página 2 

 

EMPRESA: F. DAS CHAGAS PORTELA TELES 

CNPJ: 19.496.287/0001-10 

ENDEREÇO: Rua Manoel Inacio de Almeida, nº 408 – Vila Izamara –  Chapadinha -MA, CEP: 65.500-000 

REPRESENTANTE: Francisco das Chagas Portela Teles 

E-MAIL: rodrigo_teles15@hotmail.com                                           TEL.: (98)99112-8777 

ITEM ESPECIFICAÇÕES UNID V. UNIT. R$ 

1 

Açúcar refinado, com aparência de pó fino, homogêneo, na cor branca, de fácil escoamento, não devendo 
estar melado ou empedrado; odor próprio e sabor doce; livre de fermentação; isento de matéria terrosa, 
de sujidades, parasitas, larvas e detritos animais ou vegetais. Embalagem: saco de polietileno atóxico, 
contendo 01Kg, com a identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade 
mínimo de 01 (um) ano, peso líquido e número de registro no Ministério da Saúde, devidamente rotulada 
conforme legislação vigente, observadas as normas técnicas pertinentes à legislação sanitária de alimentos. 
MARCA: UNIÃO 

Kg 3,15 

4 

Alimento para suplementação de nutrição oral, em pó, instantâneo, enriquecido com vitaminas e minerais 
em diversos sabores. Teor nutricional mínimo para porção de 30g/40g: proteína - 8%, gorduras totais – 1%, 
sem gorduras trans e enriquecido com cálcio, ferro, vitaminas e sais minerais. Aparência de pó fino, 
homogêneo, na cor própria, de fácil escoamento, não devendo estar melado ou empedrado; odor e sabor: 
agradável, não rançoso, semelhante ao leite fluído; ausência de conservadores, sujidades, parasitas, larvas 
e detritos animais ou vegetais. Embalagem: lata, contendo 400g, com a identificação do produto, marca do 
fabricante, data de fabricação, prazo de validade mínimo de 1 (um) ano, peso líquido e número de registro 
no órgão competente, devidamente rotulada conforme legislação vigente, observadas as normas técnicas 
pertinentes à legislação sanitária de alimentos. MARCA: NUTRIDRINK 

KG 29,74 

6 

Amido de milho contendo proteínas, vitaminas, sais minerais e fibras; não contendo colesterol; sem açúcar; 
fabricada a partir de matérias primas sãs e limpas, isentas de matérias terrosas, de sujidades, parasitas, 
larvas e detritos animais ou vegetais; não podendo apresentar-se úmido, fermentado ou rançoso; odor e 
sabor próprios. Embalagem contendo 200g; com a identificação do produto, marca do fabricante, data de 
fabricação, prazo de validade mínimo de 01 (um) ano, peso líquido e número de registro no órgão 
competente, devidamente rotulada conforme legislação vigente, observadas as normas técnicas 
pertinentes à 
legislação sanitária de alimentos. MARCA: MAIZENA 

Unid 2,99 

8 

Azeite de oliva extra-virgem, 1ª prensagem. Embalagem: lata, contendo 500ml, com a identificação do 
produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade mínimo de 01 (um) ano, peso líquido e 
número de registro no órgão competente, devidamente rotulada conforme legislação vigente, observadas 
as 
normas técnicas pertinentes à legislação sanitária de alimentos. MARCA:O-LIVE 

Unid 19,99 

21 

Chá de erva doce, 100% natural, não colorido artificialmente. Embalagem: caixa com 15g, contendo 15 
saquinhos individuais; com a identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de 
validade mínimo de 01 (um) ano, peso líquido e número de registro no órgão competente, devidamente 
rotulada conforme legislação vigente, observadas as normas técnicas pertinentes à 
legislação sanitária de alimentos. MARCA: MARATÁ 

CX 3,60 

26 

Farinha de mandioca cor branca, grupo seca, subgrupo fina, tipo I, da safra corrente; em bom estado de 
conservação; isenta de fermentação, mofo, odores estranhos e de substâncias nocivas à saúde; isenta do 
radical cianeto; ausência de sujidades, insetos, parasitas e larvas. Embalagem: saco plástico atóxico de 01 
(um) Kg, com a identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade mínimo 
de 01 (um) ano, peso líquido e número de registro no órgão competente, devidamente rotulada conforme 
legislação vigente, observadas as normas técnicas pertinentes à 
legislação sanitária de alimentos. YOKI 

KG 4,52 



 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
CHAPADINHA - MA 

SEGUNDA-FEIRA, 19 DE DEZEMBRO DE 2022 ANO II EDIÇÃO DE HOJE, N.º 3006 – Páginas 05 
www.chapadinha.ma.gov.br 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

AVENIDA PRESIDENTE VARGAS, Nº 310 – CENTRO – CEP: 65500-000-CHAPADINHA/MA – CNPJ: 06.117.709/0001-58 
 

Página 3 

30 

Fécula de mandioca, em bom estado de conservação; isenta de fermentação, mofo, odores estranhos e de 
substâncias nocivas à saúde; isenta do radical cianeto; ausência de sujidades, insetos, parasitas e larvas. 
Embalagem: pacote de 1kg, com a identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo 
de validade mínimo de 01 (um) ano, peso líquido e número de registro no órgão competente, devidamente 
rotulada conforme legislação vigente, observadas as normas técnicas pertinentes à legislação sanitária de 
alimentos. MARCA: AMAFIL 

kg 4,34 

34 

Fórmula infantil indicada para alimentação de lactentes nos 06 (seis) primeiros meses de vida, sem 
sacarose, quando for necessário recorrer à alimentação com mamadeira. Com proteínas modificadas em 
sua relação caseína/proteínas solúveis pela adição de soro de leite, acrescida de óleos vegetais; aparência 
de pó fino, homogêneo, na cor própria, de fácil escoamento, não devendo estar melado ou empedrado; 
odor e sabor próprios; ausência de conservantes, de sujidades, parasitas, larvas e detritos animais ou 
vegetais. Embalagem: lata, contendo 400g, com a identificação do produto, marca do fabricante, data de 
fabricação, prazo de validade mínimo de 01 (um) ano, peso líquido e número de registro no órgão 
competente, devidamente rotulada conforme legislação vigente. Deverá observar o Regulamento Técnico 
de Identidade e Qualidade de Leite em pó, fixado pela Lei Federal nº 11.265/06 e demais normas técnicas 
pertinentes á legislação sanitária de alimentos. MARCA: NESTLÉ 

Unid 16,99 

35 

Leite em pó desnatado obtido por desidratação do leite de vaca integral e apto para alimentação humana 
mediante processos tecnologicamente adequado. Teor nutricional mínimo para porção de 20g de 6,7% de 
proteína e máximo de 87 mg de sódio, sem gordura trans, enriquecido com cálcio e vitaminas A e D. 
Aparência de pó fino, homogêneo , na cor própria, de fácil escoamento, não devendo estar melado ou 
empedrado; odor e sabor: agradável, não rançoso, semelhante ao leite fluído; ausência de conservadores, 
sujidades, parasitas, larvas e detritos animais ou vegetais. Embalagem: lata, contendo 300g, com a 
identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade mínimo de 01 (um) 
ano, peso líquido e número de registro no órgão competente, devidamente rotulado conforme legislação 
vigente. Deverão ser observadas as especificações gerais do Regulamento Técnico de Identidade e 
Qualidade de Leite em pó, fixado pela Portaria n° 369, de 04/09/97, MÀ e demais normas técnicas 
pertinentes á legislação sanitária de alimentos. MARCA: NESTLÉ 

Unid 9,06 

38 

Macarrão Tipo Parafuso, obtido pelo amassamento de farinha de trigo especial ou da sêmola de trigo com 
água, sendo permitido o enriquecimento do produto com ovos, vitaminas e minerais; fabricado a partir de 
matérias primas sãs e limpas, isentas de matérias terrosas, de sujidades, parasitas, larvas e detritos animais 
ou vegetais; odor e sabor próprios. Embalagem: pacote de plástico, contendo 500g; com a identificação do 
produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade mínimo de 01 (um) ano, peso líquido e 
número de registro no órgão competente, devidamente rotulada conforme legislação vigente, observadas 
as normas técnicas pertinentes á 
legislação sanitária de alimentos. MARCA: AMALIA 

Unid 2,57 

39 

Margarina com sal. Teor nutricional máximo para porção de 10g: sódio – 100mg, sem gorduras trans. 
Embalagem: pote em plástico, contendo 250g; com a identificação do produto, marca do fabricante, data 
de fabricação, prazo de validade mínimo de 06 (seis) meses, peso líquido e número de registro no órgão 
competente, devidamente rotulada conforme legislação vigente, observadas as normas técnicas 
pertinentes á legislação sanitária de alimentos. MARCA: DELINE 

Unid 2,82 

43 
Óleo de soja vegetal: Refinado dentro de padrão rigoroso de qualidade, aspecto limpido isento de 
impurezas sem cheiro, leve e saudável. Embalagem de 900ml. MARCA: SOYA 

Unid 4,50 

44 

Ovo branco de galinha; fresco; tipo 3 (grande); classe A; com peso unitário mínimo de 50g; limpo; casca 
lisa, íntegra, pouco porosa, resistente, com calcificação uniforme e formato característico; câmara de ar de 
aparência regular, correspondente ao tipo solicitado; gema translúcida, firme, consistente, livre de defeito, 
ocupando a parte central do ovo e sem germe desenvolvido; clara transparente, densa, firme, espessa, 
límpida, sem manchas ou turvação e intactas, proveniente de avicultor com inspeção oficial, devendo 
atender às exigências do Regulamento Interno de Inspeção de Produtos de Origem Animal - RISPOA/M - 
Resolução n°    05    de    05/7/91    -    CIPOA/MA. Embalagem:   cartela com   30   ovos.- observar restrições 
estabelecidas no item 3.5 deste Termo de Referência. MARCA: SÓ OVOS 

Duzia 5,37 

50 
Suco de Fruta concentrado nos sabores goiaba, cajú, uva e acerora, não fermentado e não alcoolico; aspecto 
liquido, cor e odor pròprio da fruta em quatão, fabricado a partir de frutos maduros. Embalagem de 500 ml. 
MARCA: DA FRUTA 

Unid 2,64 

53 Linguiça Calabresa Embalagem com 500 g. MARCA: AURORA kg 12,99 

VALIDADE DA ATA. A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, a partir da sua assinatura, não podendo ser prorrogada. Chapadinha/MA, 05 de 
Dezembro de 2022. Vânia Duarte Mota Souza/Representante legal do órgão gerenciador. Francisco das Chagas Portela Teles/ representante legal do fornecedor 
registrado. 

 
 
 



 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
CHAPADINHA - MA 

SEGUNDA-FEIRA, 19 DE DEZEMBRO DE 2022 ANO II EDIÇÃO DE HOJE, N.º 3006 – Páginas 05 
www.chapadinha.ma.gov.br 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

AVENIDA PRESIDENTE VARGAS, Nº 310 – CENTRO – CEP: 65500-000-CHAPADINHA/MA – CNPJ: 06.117.709/0001-58 
 

Página 4 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA 

 
EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 072/2022 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 035/2022-SRP 

 
Aos 05 de Dezembro de 2022, o Município de Chapadinha/MA, com sede na Av. Presidente Vargas, nº 310 – Centro – Chapadinha - MA, CNPJ. nº 06.117.709/0001-
58, neste ato representada pela Sra. Vânia Duarte Mota Souza, brasileira, solteira, Secretária Adjunta de Administração, residente nesta cidade, portadora do 
CPF:110.247.587-45, residente e domiciliada nesta Cidade, considerando o julgamento da licitação na modalidade de pregão, na forma eletrônica, para REGISTRO 
DE PREÇOS nº 072/2022, publicada no Diário Oficial do Município, processo administrativo n.º 5674/2022, RESOLVE registrar os preços da(s)  empresa(s) indicada(s) 
e qualificada(s) nesta ATA, de acordo com a classificação por ela(s) alcançada(s) e na(s)  quantidade(s)  cotada(s), atendendo as condições previstas no edital, 
sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, no Decreto n.º 7.892, de 23 de janeiro de 2013, e em 
conformidade com as disposições a seguir: DO OBJETO. A presente Ata tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS EM 
GERAL DE INTERESSE DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DE CHAPADINHA, especificado no item 01 do Termo de Referência, anexo 01 do edital de Pregão nº 035/2022-
SRP, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS. 
O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade, fornecedor(es) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem: 

EMPRESA: A. DOS SANTOS EIRELI 

CNPJ: 24.428.855/0001-86 

ENDEREÇO: Rua Paz, n° 35, Bairro Vila Vitoria – CEP: 65.000-000, Chapadinha – MA 

REPRESENTANTE: Adalto dos Santos 

E-MAIL: Adalto.santos2204@gmail.com                                           TEL.: (98) 99121-8637 

ITEM DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS    MARCA UND. P. UNIT. R$ 

0005 AMEIXA EM CALDA MARATÁ UND 9,80 

0007 ARROZ AGULHINHA BRANCO PAINHO KG 3,48 

0009 AZEITONA VERDE COM CAROÇO EM CONSERVA MARATÁ UND 2,90 

0010 BISCOITO DOCE TIPO MARIA FORTALEZA UND 4,00 

0011 BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER FORTALEZA UND 4,00 

0012 CREMOGEMA TRADICIONAL MAIZENA MAIZENA UND 3,48 

0013 CAFÉ TORRADO E MOÍDO PURO PACOTE 5,90 

0014 CALDO DE GALINHA E CARNE ARISCO CX 12,50 

0015 CEREAL A BASE DE ARROZ PRÉ-COZIDO NESTLÉ UND 2,90 

0016 CEREAL A BASE DE AVEIA EM FLOCOS FINOS NESTLÉ UND 2,29 

0017 CEREAL A BASE DE FLOCOS DE CEREAIS PRÉ-COZIDOS NESTLÉ UND 2,90 

0018 CEREAL A BASE DE MILHO PRÉ-COZIDO NESTLÉ UND 2,90 

0019 CHÁ DE CAMOMILA MARATÁ CX 2,89 

0020 CHÁ DE ERVA CIDREIRA MARATÁ CX 2,89 

0023 CREME DE LEITE PIRACANJUBA UND 2,45 

0024 ERVILHA EM CONSERVA KINOR UND 2,45 

0028 FARINHA LÁCTEA NESTLÉ UND 4,85 

0029 FARINHA NATURAL DE MANDIOCA COR AMARELA NATURAL KG 4,49 

0031 FEIJÃO CARIOQUINHA TIPO I CAMIL KG 5,25 

0032 FEIJÃO PRETO TIPO I CAMIL KG 5,25 

0033 FÓRMULA INFANTIL A BASE DE PROTEÍNA DE SOJA NESTLÉ UND 39,00 

0036 LEITE EM PÓ INTEGRAL NINHO UND 14,99 

0037 MACARRÃO TIPO ESPAGUETE BOM SABOR UND 2,49 

0040 MASSA PARA SOPA KINOR UND 2,90 

0041 MILHO EM CONSERVA QUERO UND 2,39 

0045 PÓ PARA GELATINA LUAL UND 3,99 

0046 PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA  VERMELHO CAMIL KG 4,50 



 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
CHAPADINHA - MA 

SEGUNDA-FEIRA, 19 DE DEZEMBRO DE 2022 ANO II EDIÇÃO DE HOJE, N.º 3006 – Páginas 05 
www.chapadinha.ma.gov.br 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

AVENIDA PRESIDENTE VARGAS, Nº 310 – CENTRO – CEP: 65500-000-CHAPADINHA/MA – CNPJ: 06.117.709/0001-58 
 

Página 5 

0047 SAL REFINADO IODADO NOTA 10 PACOTE 0,79 

0048 SARDINHA EM ÓLEO COMESTÍVEL PESCADOR CX 4,35 

0049 SARDINNHA NO EXTRATO DE TOMATE. PESCADOR CX 4,09 

VALIDADE DA ATA. A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, a partir da sua assinatura, não podendo ser prorrogada. Chapadinha/MA, 05 de 
Dezembro de 2022.  
Vânia Duarte Mota Souza/Representante legal do órgão gerenciador. Adalto dos Santos/ representante legal do fornecedor registrado.  

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA 

 
TORNAR SEM EFEITO A PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 374/2022. 

 
A Prefeitura Municipal de Chapadinha, através da Secretária Municipal de Assistência Social, torna público para conhecimento dos interessados que decidiu tornar 
sem efeito a Publicação do Extrato do Contrato Administrativo nº 374/2022. Motivo: Ausência de documentação imediata para contratação. Data da Circulação: 
Diário Oficial Eletrônico do Município, endereço http://www.transparenciamunicipio.com.br/portal, publicado no dia 20 de Outubro de 2022, na Edição nº 2966, 
pag. 02. 

 
 

http://www.transparenciamunicipio.com.br/portal

		2022-12-19T20:37:44-0300
	MUNICIPIO DE CHAPADINHA:06117709000158




